
 
 

UCHWAŁA NR XIV/68/2025 
RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

w sprawie regulaminu udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy podłączeń 
budynków mieszkalnych do kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Klonowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 400a ust. 1 pkt 2 i 5, art. 403 ust. 2, 4 i 5 
ustawy z 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2024 r. poz. 54, 834, 1089, 1222, 1847, 
1853, 1881, 1914, 1940 i1946) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się regulamin udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy Klonowa na dofinansowanie 
kosztów budowy podłączeń budynków mieszkalnych do kanalizacji sanitarnej zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Klonowej 

 
 

Wiesław Sworowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 kwietnia 2025 r.

Poz. 4616



Załącznik do uchwały Nr XIV/68/2025 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

Regulamin udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy podłączeń budynków 
mieszkalnych do kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Klonowa 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy regulamin określa tryb udzielania dotacji na dofinansowanie kosztów budowy podłączeń 
budynków mieszkalnych do kanalizacji sanitarnej. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dotacji - rozumie się przez to dotację celową, udzielaną na dofinansowanie kosztów budowy podłączeń 
budynków mieszkalnych do kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Klonowa; 

2) wnioskodawcy - rozumie się przez to osoby fizyczne ubiegające się o udzielenie dotacji; 

3) WFOŚiGW w Łodzi - rozumie się przez to Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi, dysponujący środkami na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć zmierzających do 
poprawy stanu wód powierzchniowych i podziemnych, w związku z wymogami Dyrektywy 91/271/EWG 
w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych, polegających na wykonaniu podłączeń budynków do sieci 
kanalizacji sanitarnej w ramach Programu Priorytetowego „Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych – edycja 
2025”; 

4) inwestycji - rozumie się przez to budowę podłączenia budynków mieszkalnych do kanalizacji sanitarnej 
znajdującej się w granicach administracyjnych Gminy Klonowa; 

5) wniosku – rozumie się przez to wniosek o udzielenie dotacji celowej na realizację inwestycji budowy 
podłączenia budynków mieszkalnych do kanalizacji sanitarnej; 

6) trwałości projektu – rozumie się przez to okres 5 lat licząc od dnia zakończenia zadania, czyli podłączenia 
nieruchomości do kanalizacji sanitarnej potwierdzonej protokołem odbioru. 

§ 3. Dotacja będzie przyznawana przez Gminę Klonowa w ramach dofinansowania, o które Gmina 
Klonowa ubiega się ze środków WFOŚiGW w Łodzi. 

§ 4. Przyznanie dotacji wnioskodawcy uwarunkowane będzie przyznaniem środków Gminie Klonowa 
przez WFOŚiGW w Łodzi. 

§ 5. 1. Kosztami możliwymi do sfinansowania w ramach dotacji podczas realizacji inwestycji są: 

1) zakup materiałów niezbędnych do wykonania podłączenia budynków do kanalizacji sanitarnej; 

2) roboty budowlano-montażowe związane z usługą wykonania podłączeń budynków do kanalizacji 
sanitarnej. 

2. Ustala się, że maksymalny koszt kwalifikowany w ramach dotacji tj. koszt wykonania podłączenia 
kanalizacyjnego w wysokości 500,00 zł netto za 1 mb podłączenia. 

§ 6. W ramach udzielonej dotacji nie można sfinansować kosztów wykonania dokumentacji projektowej 
i geodezyjnej, pomiarów geodezyjnych i nadzoru inwestorskiego. 

§ 7. Kwota dofinansowania wyniesie do 80% kosztów kwalifikowanych zadania o których mowa w §5 
ust.1, jednak nie więcej niż: 

1) 5 000,00 zł na jedno przyłącze kanalizacyjne jeżeli nie jest konieczne wykonanie przepompowni ścieków; 

2) 15 000,00 zł na jedno przyłącze kanalizacyjne jeżeli konieczne jest wykonanie przepompowni ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4616



§ 8. Rozliczenie kosztów kwalifikowanych inwestycji następuje wyłącznie w kwotach netto tj. bez podatku 
VAT. 

§ 9. Koszty inwestycji będą kwalifikowane od daty zawarcia umowy pomiędzy Gminą Klonowa 
a wnioskodawcą. 

§ 10. O dotację mogą ubiegać się wnioskodawcy posiadający prawo do dysponowania nieruchomością, 
która ma zostać podłączona oraz zgodę wszystkich współwłaścicieli na realizację inwestycji. 

§ 11. Nieruchomość musi spełniać następujące warunki: 

1) nieruchomość będąca przedmiotem wniosku położona jest na terenach, na których istnieje możliwość 
podłączenia się do istniejącego lub będącego w trakcie budowy zbiorczego systemu kanalizacyjnego; 

2) budynek będący przedmiotem wniosku jest budynkiem mieszkalnym; 

3) nieruchomość będąca przedmiotem wniosku nie jest wykorzystywana do prowadzenia działalności 
gospodarczej; 

4) nieruchomość będąca przedmiotem wniosku będzie użytkowana w dniu złożenia wniosku o wypłatę 
i rozliczenie dotacji celowej. 

§ 12. Dotacja może zostać przyznana pod warunkiem, że inwestycja nie została zakończona przed datą 
złożenia wniosku o dofinansowanie przez Gminę Klonowa do WFOŚiGW w Łodzi. 

Rozdział 2. 
Tryb składania wniosków o udzielenie dofinansowania 

§ 13. 1. Wnioskodawca ubiegający się o uzyskanie dotacji na zadanie wskazane w §1 składa do Wójta 
Gminy Klonowa pisemny wniosek o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 
podłączenia budynku mieszkalnego do kanalizacji sanitarnej w terminie do 15 września danego roku. Wzór 
wniosku stanowi załącznik nr 1 do regulaminu. 

2. Wnioski podlegają weryfikacji w ciągu 14 dni od ich wpływu przez przedstawicieli komórek 
merytorycznych Urzędu Gminy w Klonowej. 

3. W przypadku wystąpienia braków formalnych wniosku (np. wnioski niekompletne), Wójt Gminy 
Klonowa  wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia lub poprawy wniosku w terminie do 7 dni roboczych od daty 
wezwania. 

4. Wnioski zawierające braki oraz wnioski nieuzupełnione lub niepoprawione w wyznaczonym terminie 
nie są brane pod uwagę przy udzielaniu dotacji. 

§ 14. 1. Wnioski kompletne i spełniające wymagania regulaminu będą rozpatrywane według kolejności ich 
wpływu do Urzędu Gminy w Klonowej.  

2. O przyznaniu dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacji sanitarnej, 
w ramach w ramach dofinansowania uzyskanego przez Gminę Klonowa ze środków WFOŚiGW w Łodzi, 
decyduje Wójt Gminy Klonowa. 

Rozdział 3. 
Tryb finansowania i rozliczanie wykonania zadania 

§ 15. W przypadku przyznania dofinansowania przez WFOŚiGW w Łodzi, wnioskodawca zostanie 
telefonicznie poinformowany o terminie i miejscu podpisania umowy o udzielenie dotacji. 

§ 16. Odmowa podpisania umowy o udzielenie dotacji oznacza rezygnację z udziału w dofinansowaniu 
kosztów przedsięwzięcia. 

§ 17. Wnioskodawca zobowiązuje się do umożliwienia przeprowadzenia przez upoważnionych 
przedstawicieli Gminy Klonowa i WFOŚiGW w Łodzi kontroli realizacji inwestycji i zachowania trwałości 
zadania. 

§ 18. 1. Wnioskodawca zobowiązany jest do wykonania inwestycji i dostarczenia do Urzędu Gminy 
w Klonowej wniosku o wypłatę i rozliczenie dotacji, którego wzór określono w załączniku nr 2 do regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4616



2. Wniosek o wypłatę i rozliczenie dotacji należy złożyć w terminie do dnia 15 listopada danego roku. 

§ 19. 1. Wypłata dotacji nastąpi jednorazowo po zaakceptowaniu przez Gminę Klonowa przedłożonego 
przez wnioskodawcę wniosku o wypłatę i rozliczenie dotacji. 

2. Do wniosku o którym mowa w ust. 1 wnioskodawca dołącza: 

1) oświadczenie o zaprzestaniu dotychczasowego gromadzenia nieczystości ciekłych w zbiorniku 
bezodpływowym lub odprowadzaniu ścieków do przydomowej oczyszczalni ścieków, 

2) oświadczenie o zachowaniu trwałości projektu, w którym zobowiązuje się do zobowiązuje się do 
utrzymania trwałości inwestycji, na którą otrzymał dofinansowanie, przez okres nie krótszy niż 5 lat licząc 
od dnia jego zakończenia 

3. Wypłata nastąpi w terminie 14 dni kalendarzowych po otrzymaniu dofinansowania przez Gminę 
Klonowa z WFOŚiGW w Łodzi. 

§ 20. Zasady i tryb zwrotu dotacji określają szczegółowo art. 251 i 252 ustawy o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4616



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 
udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów budowy podłączeń budynków 
mieszkalnych do kanalizacji sanitarnej na 
terenie Gminy Klonowa  

 
………………………………………………………………………… 

(Nazwisko i imię Wnioskodawcy) 

……………………………………………………………………….. 
(Adres do korespondencji) 

……………………………………………………………………….. 
(Telefon kontaktowy) 

……………………………………………………………………….. 
(adres email) 

Wójt Gminy Klonowa  
ul. Ks. Józefa Dalaka 2  
98-273 Klonowa  
 

Wniosek o dofinansowanie budowy przyłącza kanalizacji sanitarnej 
 
Wnoszę o przyznanie dotacji celowej z budżetu Gminy Klonowa na budowę przyłącza 

kanalizacyjnego do budynku znajdującego się na działce ewidencyjnej nr …………….… 

położonej w miejscowości…………………………….…….………, adres nieruchomości: 

………………….……………………………………………..…., stanowiącej moją 

własność/współwłasność*.  

Informacje nt. planowanej inwestycji: 

− szacunkowa długość przyłącza kanalizacyjnego: ……………………,  

− ilość osób zamieszkujących nieruchomość: ……………………….. 

− czy wymagana jest budowa przepompowni: TAK/NIE*,  

− data rozpoczęcia inwestycji (planowana): …………………………………………….  

− data zakończenia inwestycji (planowana): ….………………………………………...  

 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

Miejscowość, data czytelny podpis Wnioskodawcy 

 
Załączniki:  
1) dokument stwierdzający tytuł prawny do nieruchomości;  
2) zgoda współwłaścicieli na realizację inwestycji*. 

 

* niepotrzebne skreślić 

 Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4616
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 2 do Regulaminu udzielenia 
dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
budowy podłączeń budynków mieszkalnych do 
kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Klonowa  

 
………………………………………………………………………… 

(Nazwisko i imię Wnioskodawcy) 

……………………………………………………………………….. 
(Adres do korespondencji) 

……………………………………………………………………….. 
(Telefon kontaktowy) 

……………………………………………………………………….. 
(adres email) 

Wójt Gminy Klonowa  
ul. Ks. Józefa Dalaka 2  
98-273 Klonowa  
 

Wniosek o rozliczenie i wypłatę  dotacji celowej udzielonej z budżetu Gminy 
Klonowa na dofinansowanie budowy przyłącza kanalizacyjnego 

 
Wnoszę o rozliczenie i wypłatę dotacji celowej udzielonej na dofinansowanie budowy 

przyłącza kanalizacyjnego w miejscowości ..................................………………………… 

przy ul. ………………………….……..………….. nr działki …………………… obręb 

geodezyjny …………………….…………., zgodnie z zawartą umową nr …………….….. 

z dnia ……………….. w kwocie udzielonej dotacji celowej ………………………………. 

Liczba osób zamieszkałych w podłączonym budynku mieszkalnym: …….……………..  

Przyznaną dotację proszę przekazać na rachunek bankowy nr: 

…………………………………………………………………..…………….………………  

Poniesione kwalifikowane koszty budowy przyłącza kanalizacji sanitarnej wynoszą 

………………………………… zł netto  

 

……………………………………………………………………………………………………… 

Miejscowość, data czytelny podpis Wnioskodawcy 

 
Załączniki:  
1) protokół odbioru technicznego wykonanego przyłącza; 
2) inwentaryzację geodezyjną powykonawczą 
3) dokumenty świadczące o poniesionych kosztach (faktury lub rachunki związane z 

budową przyłącza wraz z dokumentami poświadczającymi dokonanie płatności);  
4) umowę z Gminą Klonowa na odbiór ścieków komunalnych;  
5) oświadczenie o zaprzestaniu dotychczasowego gromadzenia nieczystości ciekłych w 

zbiorniku bezodpływowym lub odprowadzaniu ścieków do przydomowej oczyszczalni 
ścieków, 

6) oświadczenie o zachowaniu trwałości projektu. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4616
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XIV/68/2025 RADY GMINY W KLONOWEJ z dnia 11 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 0 - Regulamin udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy podłączeń budynków mieszkalnych do kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Klonowa
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.0
	§ 1 w zał.0 rozdz.1
	§ 2 w zał.0 rozdz.1
	pkt 1 w zał.0 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.0 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.0 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.0 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.0 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.0 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.0 rozdz.1
	§ 4 w zał.0 rozdz.1
	§ 5 w zał.0 rozdz.1
	pkt 1 w zał.0 rozdz.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.0 rozdz.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.0 rozdz.1 § 5

	§ 6 w zał.0 rozdz.1
	§ 7 w zał.0 rozdz.1
	pkt 1 w zał.0 rozdz.1 § 7
	pkt 2 w zał.0 rozdz.1 § 7

	§ 8 w zał.0 rozdz.1
	§ 9 w zał.0 rozdz.1
	§ 10 w zał.0 rozdz.1
	§ 11 w zał.0 rozdz.1
	pkt 1 w zał.0 rozdz.1 § 11
	pkt 2 w zał.0 rozdz.1 § 11
	pkt 3 w zał.0 rozdz.1 § 11
	pkt 4 w zał.0 rozdz.1 § 11

	§ 12 w zał.0 rozdz.1

	Rozdział 2 - Tryb składania wniosków o udzielenie dofinansowania w zał.0
	§ 13 w zał.0 rozdz.2
	ust. 2 w zał.0 rozdz.2 § 13
	ust. 3 w zał.0 rozdz.2 § 13
	ust. 4 w zał.0 rozdz.2 § 13

	§ 14 w zał.0 rozdz.2
	ust. 2 w zał.0 rozdz.2 § 14


	Rozdział 3 - Tryb finansowania i rozliczanie wykonania zadania w zał.0
	§ 15 w zał.0 rozdz.3
	§ 16 w zał.0 rozdz.3
	§ 17 w zał.0 rozdz.3
	§ 18 w zał.0 rozdz.3
	ust. 2 w zał.0 rozdz.3 § 18

	§ 19 w zał.0 rozdz.3
	ust. 2 w zał.0 rozdz.3 § 19
	pkt 1 w zał.0 rozdz.3 § 19 ust. 2
	pkt 2 w zał.0 rozdz.3 § 19 ust. 2

	ust. 3 w zał.0 rozdz.3 § 19

	§ 20 w zał.0 rozdz.3


	Zalacznik 0.1 do Załącznika 0
	Zalacznik 0.2 do Załącznika 0

		2025-04-25T11:52:21+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




